¹⁾ Ecclesia hujus nominis (Keniseh Mar Dschirdschis) non civitati Gabeli (Dschebeleb), sed Laodiceae vicina nobis nota est (ZDPV. XIV, p. 166, 201).

²⁾ Quæritur, num easale ed-Derbine in territorio Kadmus, an Hernin in territorio el-Bajir situm intelligendum sit (ZDPV. XIV, p. 240, 205).

„ — Heraclius, patriarcha Hierosolymitanus, compositionem inter (N.) Templi Domini et (Johannem) S. Mariae de valle Josaphat, abbates, de decimis factam, quae a priore de casali Saphet in territorio Neapolitano sito et de gastina Medeclala¹⁾ ab altera, quam a Guidone Raicio emerat, recipie-bantur, sigillo suo apposito confirmat. — Rainaldus, abbas Montis Sion, Dalmacius, archidiaconus Hierosolymitanus, de canonicis Templi Domini: Gillebertus, Willelmus cellararius, Raynaldus, Franco; de monachis S. Mariae: Petrus prior, Stephanus elemosynarius, Octavianus subprior²⁾, Helias cel-lararius, Giranus thesaurarius, Bernardus, prior de Sichar. Datum per manum Fulchonis cancellarii (Revue de l'Orient lat. VII, p. 156—157, No. 48). 657^b

¹⁾ Cf. supra No. 513^a. ²⁾ Adhuc notus non fuit ut plurimi testes.

1187 Jan. — Thomas de Gabel, filius Roberti Mansel, Hospitali censem annualem de feodo Beaune¹⁾ accipiendum assensu Bohemundi III, principis Antiocheni, Sibyllae uxoris, Raymundi et Bohemundi filiorum vendit (D. Cart. I, p. 514, No. 827; Invent. p. 69, No. 160). 657^c

¹⁾ Supra No. 559^b Beaude vocato; de venditore (Thomas de Gabel) cf. RH. No. 524 (Mart. 1175).

„ Jan.—Jun. — Amalricus, vicecomes Neapolitanus, assensu Theophaniae uxoris controversiam inter ipsum et S. Mariae de valle Josaphat

abbatiam de divisione terrae supra Kafacos¹⁾ sitae exortam, quae a III habitatoribus Neapolis Bernardo pellipario, Vidone de Escar et Georgio cambitore²⁾ facta fuit, sigillo suo apposito dirimit; »divisiones autem et metae sunt istae, sicut murus vineae Basini desubtus tendit ad vineam Gilelmi (sic) Britonis et deinde metae per callem montis positae usque ad caveam Medequen et ipsa eadem vinea, quae descendit usque ad molen-dinos, ostenditur«. Hanc igitur totam terram, »quae infra istas metas et divisiones a parte orientali usque ad ima Vallis Habrahae continetur«, dictae abbatiae concedit. — Factum Widone rege, Eraclio patriarcha Hierosolymitanus, P(etrus), prior S. Mariae, S(tephanus), ejusdem domus elemosynarius, B(ernardus), tunc prior de Eschar; de burgensibus Neapolitanis: B. parmentarius, C. de Eschar, C. cambitor³⁾ (Revue de l'Orient lat. VII, p. 157—158, No. 49).

657d

¹⁾ Alias Casracos (Kafar kus) vocatur (RH. No. 336, 359, 450; cf. ZDPV. X, p. 219), cui adjaceat dicitur cavea Madequen (alias non memorata), quae fortasse nunc Chirbet el-Hawa est. ²⁾ Cf. supra No. 640^b. ³⁾ Aperte idem sunt, qui terminos fixerunt.

1187 Maj. — Raymundus II(I), comes Tripolitanus, compositionem ab Aimerico, comite¹⁾ Tripolitano, cum Hospitali factam confirmat, qui ab illo III millibus bisantiis acceptis casale Casaracel²⁾ oppigneravit (D. Cart. I, p. 516, No. 830; Invent. p. 70, No. 168). 657e

¹⁾ Sine dubio legendum est: episcopo. ²⁾ Fortasse Kafar aka meridiem versus de Tripoli situm.

(„ Aug.). — Epistola Terrici, Templi magni praeceptoris, omnibus praeceptoribus et fratribus ejus ordinis scripta exstat quoque in Codice Oxoniensi (S. Johannis colleg. No. 115, Fol. 145^b; cf. N. Archiv 1897, XXII, p. 277). 660

(„ Aug.). — Epistola fratrum Hospitalis ultramarinorum in D. Cart. I, p. 518—519, No. 832. 661

(„ Sub finem Sept.). — Epistola Amalrici, patriarchae Antiocheni, in D. Cart. I, p. 519, No. 833. 664

(„ Sub finem Sept.). — Consules Januenses ex narratione cuiusdam civis Januensis ex terra Sancta Januam reversi Urbanum III certiores faciunt de clade christianorum a Saladino accepta. Hic enim cum LXX millibus militum III die Julii terram Tiberiadensem ingressus Tiberiadem excepto castello, in quo domina loci cum paucis remansit, expugnavit. Rex vero »de consilio comitis Tripolitani, qui secum nuper federa pacis inierat et ad instantiam multam cum lacrimis dominorum de Tabaria, qui ad succursum matris anhelabant«, ad bellum processit versus Tabariam per unam dietam. »Deinde comes, dux et previus itineris, totum exercitum conduxit in eminentem et saxosum locum,« ubi rex de baronum consilio bellum committere dignum duxit et ad eorum instantiam magistro et militibus Templi »primos ictus concessit, dispositis per acies suo ordine ceteris militibus ad pugnam et comiti Tripolitano ceterisque capitibus bellatorum vexillis traditis«. Fratres vero Templi victores progressi »regio spreto mandato« non adjuti sunt a ceteris, qui »non processerunt ad pugnam nec ullum eis prestavere succursum, unde milites Templi retenti et trucidati sunt«; christianos vero itinere confectos hostes »igne circumdederunt«. Tunc sex ex militibus regis: Balduinus de Fotina, Raulfus Bructus et Laudoicus de

Tabaria cum aliis III sociis... ad Saladinum confugerunt et sponte Saraceni facti de omni esse et proposito atque continentis christianorum instruxerunt». Saladinus denique christianos devicit, «Tochedinus, Saladini nepos, regem fugam arripientem et crucem Dominici ligni cepit.» Saladinus victoria reportata Templi et Hospitalis milites decapitari jussit et »ipse propria manu principem Rainaldum de Castellione interfecit«. Deinde cepit urbem Acconem et adjacentia loca. »Sirii, qui Jerosolimis remanserant, sicut ferebatur, nuntios de reddenda civitate Saladino mittebant«. Plurimi christiani de urbe Accon et aliis locis Tyrum confugerunt, Ascalone, Antiochia et Margato cum tota terra principis Antiocheni salvis remanentibus. Consules in fine epistola papam precibus urgent, ut christianos cismarinos ad recuperandam urbem sanctam incitet et, se auxilium laturos esse, pollicentur, »licet de possessionibus multa sanguinis effusione majorum nostrorum partis per novos dominos, qui nec Deum timere videbantur nec homines revereri, in partibus illis injuriam patiamur nec ullam adhuc inde potuerimus consequi rationem«¹⁾ (E codice Oxoniensi St. John Coll. No. 115, Fol. 146 ed. Hampe in N. Archiv 1897, XXII, p. 278—280). **664^a**